

**Sprawozdanie
z realizacji
Programu oddziaływań psychologiczno –
terapeutycznych
dla osób stosujących przemoc domową
dla Gminy Miasta Radomia na lata 2024 – 2030
za 2024 rok.**

Program oddziaływań psychologiczno – terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową dla Gminy Miasta Radomia na lata 2024 – 2030 został przyjęty do realizacji uchwałą Nr CXII/1085/2024 Rady Miejskiej w dniu 25 marca 2024 roku. Delegację do jego opracowania i realizacji stanowi art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy Dmowej na 2024 rok, który nakłada na jednostki samorządu terytorialnego na szczeblu gminnym i powiatowym obowiązek opracowania ww. programu. Środki na realizację i obsługę tego zadania zapewnia budżet państwa. W związku z tym planowanie wydatków następuje rokrocznie na poziomie gminy, a jego realizacja uzależniona jest od wysokości środków przekazanych z budżetu państwa na ten cel.

I. Założenia Programu

Program oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych adresowany jest do osób stosujących przemoc domową i stanowi część systemu działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie przemocy, a także zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu rodzinnym oraz społecznym. Zadaniem Programu jest uzupełnienie różnych form interwencji prawnych i administracyjnych podejmowanych wobec osób stosujących przemoc domową. Program ukierunkowany jest zatem na utrwalenie przez ww. osoby zmian postaw i zachowań nabytych w trakcie realizacji oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych, a w konsekwencji na zminimalizowanie ryzyka ponownego występowania zachowań przemocowych. Ponadto działania zaplanowane w ramach Programu mają na celu zwiększenie samokontroli agresywnych zachowań i nabycie umiejętności prawidłowego współżycia w rodzinie.

Celem głównym Programu jest zatrzymanie przemocy i utrwalenie przez osoby stosujące przemoc zmian postaw i zachowań nabytych w trakcie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych.

Cele szczegółowe Programu:

- utrwalenie i rozwój umiejętności życia w rodzinie, „napisanie na nowo” przez uczestników ról pełnionych w rodzinie i sposobów ich realizacji,
- utrwalenie świadomości dotyczącej odpowiedzialności mężczyzny za rodzinę,
- rozwój kompetencji rodzicielskich, wychowawczych ojca i matki,
- nabycie nowych konstruktywnych umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów w rodzinie,
- nauka umiejętności konstruktywnego przeżywania i wyrażania trudnych emocji: złości, bezradności, frustracji,
- wzmocnienie umiejętności partnerskiego układania relacji w rodzinie,
- praca nad poczuciem własnej wartości, odkrywanie i wzmacnianie zasobów osobistych,
- analiza ofert instytucji służących wsparciu rodziny w sytuacji kryzysu.

Adresatami Programu są osoby dorosłe, które identyfikują się z problemem przemocy, ukończyły Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych, wykazują motywację do terapii i chciałyby utrwalić nabyte umiejętności lub też przypomnieć sobie zasady partnerskiego układu w rodzinie, indywidualnie zdiagnozować swoją obecną

sytuację i sytuację swojej rodziny.

Realizatorem Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową jest Urząd Miejski w Radomiu jako organ administrujący, kontrolujący i monitorujący.

Gmina Miasta Radomia w 2024 roku prowadzenie programu powierzyła osobom fizycznym. Zajęcia prowadzone były przez dwóch psychologów, specjalistów psychoterapii uzależnień Marie Wdowską –Gniatkowską i Jacka Kosiec.

Partnerami Programu są:

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu,
- Komenda Miejska Policji w Radomiu,
- Prokuratura Rejonowa Radom- Wschód i Radom - Zachód w Radomiu,
- Sąd Rejonowy w Radomiu,
- Zespoły Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonujące Orzeczenia w Sprawach Karnych,
- Areszt Śledczy w Radomiu,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Poradnie Leczenia Uzależnień,
- organizacje pozarządowe.

Bezpośrednio Program realizują osoby, które ukończyły studia II stopnia na jednym z kierunków: psychologia, pedagogika, pedagogika specjalna, nauka o rodzinie, politologia i nauki społeczne w zakresie pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, resocjalizacji lub pracy socjalnej, albo na innym kierunku uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, pedagogiki, resocjalizacji oraz pracują w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Realizacja Programu odbywa się w systemie zamkniętym, co oznacza, że nie przewiduje się przyjmowania w trakcie realizacji edycji nowych osób. Istnieje możliwość tworzenia nowych grup programowych. Wśród form udziału w Programie przewidziano:

- **Indywidualne konsultacje psychologiczne** – specjalistyczna pomoc psychologiczna, oparta na indywidualnych spotkaniach.
- **Grupa pomocy psychologicznej** – praca nad rozwijaniem i utrwalaniem szeroko rozumianej zmiany osiągniętej w wyniku oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych. Uczestnicy mają możliwość poznania siebie i innych, zwiększenia świadomości zmian, które chcieliby wprowadzić w życie i uzyskania narzędzi do ich realizacji. Cykl spotkań obejmujący sesje daje uczestnikom szansę na wprowadzenie osiągniętych zmian, ale i obserwację efektów podejmowanych działań. Uczestnictwo w grupie pozwoli na bieżącą pracę nad realizacją podejmowanych wyzwań, utrwalenie wprowadzonych zmian zachowań i postaw, by godnie żyć bez przemocy.
- **Treningi psychoedukacyjne** – realizowane w formie dwóch, dwudniowych zajęć w wymiarze weekendowym, podczas których uczestnicy mają okazję przepracować takie zagadnienia jak:
 - ✓ asertywność,
 - ✓ umiejętności z zakresu komunikacji interpersonalnej - porozumiewania się bez

- ✓ przemocy,
- ✓ radzenia sobie z uczuciami takimi jak złość, gniew z wykorzystaniem treningu antystresowego,
- ✓ trening umiejętności i kompetencji wychowawczych,
- ✓ praca nad poczuciem własnej wartości ukierunkowana na poznawanie i wzmacnianie posiadanych zasobów osobistych.

II. Realizacja Programu

Program oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych adresowany do osób stosujących przemoc domową podlega corocznemu monitoringowi oraz ewaluacji. Środki na realizację Programu zapewnia budżet państwa. W ramach Programu w 2024 roku prowadzone były zajęcia przez dwóch psychologów, specjalistów psychoterapii uzależnień tj: Panią Marię Wdowską –Gniatkowską oraz Pana Jacka Kościa.

W Programie udział wzięło 9 osób. W ramach zajęć przeprowadzono 30 godzin spotkań grupowych, 20 godzin sesji indywidualnych oraz 10 godzin treningów intrapsychicznych. Nie wszyscy uczestnicy Programu uczęszczali na zajęcia systematycznie i wywiązywali się z powierzonych zadań, dlatego też Program ukończyło wyłącznie 5 osób. Wśród celów Programu znalazły się:

- nabycie umiejętności do prawidłowego współżycia w rodzinie (między małżonkami i dziećmi),
- kształtowanie umiejętności komunikacji,
- nabycie umiejętności rozwiązywania rodzinnych konfliktów,
- okazywanie szacunku wobec bliskich, wdzięczności,
- wywiązywanie się z obowiązków domowych i odpowiedzialne wychowywanie dzieci,
- zrozumienie partnerstwa jako właściwego modelu funkcjonowania rodziny.

Efektem powyższych założeń było pogłębienie wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej, uświadomienie jej skutków i konsekwencji prawnych. Uznanie osobistej odpowiedzialności za fakt stosowania przemocy, rozpoznanie u siebie zachowań przemocowych oraz podjęcie pracy nad wyrażaniem uczuć w sposób konstruktywny. Uczestnicy Programu zobowiązani byli do udziału w zajęciach grupowych i sesjach indywidualnych. Zajęcia grupowe prowadzono były w formie edukacyjnej i warsztatowej. Na spotkaniach edukacyjnych dostarczono wiedzę i analizowano rodzaje, formy, cykle przemocy oraz sposoby jej powstrzymywania. Na zajęciach warsztatowych uczestnicy Programu ćwiczyli umiejętności w zakresie przewidywania i zapobiegania zachowaniom agresywnym. Największym problemem dla uczestników Programu było przyznanie się do używania przemocy i wyrządzonych szkód. Chętnie natomiast mówili o problemach, które wyzwoliły w nich agresywne zachowanie i towarzyszących im emocjach. Z ciekawością i zainteresowaniem podchodzili do zajęć dotyczących technik powstrzymywania przemocy i sposobów radzenia sobie w sytuacjach problematycznych i stresowych. Podczas spotkań indywidualnych uczestnicy Programu byli bardziej otwarci i chętni do bezpiecznego odreagowania przykrych emocji, a także analizowania własnych, trudnych sytuacji oraz wyboru właściwych, konstruktywnych rozwiązań. Uczestnicy Programu uzyskali informacje na temat rodzajów wsparcia kierowanego do rodzin w kryzysie o raz o placówkach

i instytucjach świadczących specjalistyczną pomoc w tym zakresie.

Działania wobec osób stosujących przemoc były podejmowane przez Partnerów w następującym zakresie:

1. Komenda Miejska Policji w Radomiu

Głównym celem Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową na terenie Gminy Miasta Radom na lata 2024 - 2030 jest zatrzymanie przemocy domowej i utrwalenie zmian postaw i zachowań nabytych w trakcie oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych, a w konsekwencji powstrzymania i zakończenia przemocy oraz zwiększenia poczucia odpowiedzialności za własne czyny, zdolności do samokontroli agresywnych zachowań i prawidłowego współżycia. Policjanci wobec osób stosujących przemoc podejmowali działania przede wszystkim mające na celu ochronę bezpieczeństwa, autonomii i dobra osób krzywdzonych.

Funkcjonariuszom Policji umożliwiono udział w szkoleniu z zakresu realizacji zadań wynikających z Wytocznych nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 lipca 2024 roku *w sprawie wykonywania przez policjantów niektórych czynności w ramach procedury „Niebieskie Karty” oraz w związku z wydaniem nakazu i zakazu, zakazu zbliżania, zakazu kontaktowania lub zakazu wstępu.*

Policja posiada uprawnienia polegające na wydaniu nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub/i zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia wobec osoby, która swoim zachowaniem stwarza zagrożenie dla życia lub zdrowia innej osoby.

Ponadto – funkcjonariusze Policji posiadają uprawnienia polegające na możliwości zastosowania wobec osoby stosującej przemoc domową zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej, zakazu kontaktowania się z nią oraz zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub miejsca pracy i przebywania na tym terenie. Przedmiotowe rozwiązania mają na celu stworzenie skutecznego systemu ochrony osób dotkniętych przemocą domową oraz szybkie izolowanie osób stosujących przemoc.

W minionym roku na terenie Miasta Radomia funkcjonariusze Policji 107 razy zastosowali powyższe środki. Do ich złamania doszło 29 razy.

W 2024 roku policjanci brali udział w kampanii „Biała Wstążka” mającej na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Akcja zorganizowana została przez mężczyzn walczących z przemocą wobec kobiet. Ogólne założenia kampanii to zwrócenie uwagi na zjawisko przemocy domowej, zachęcenie do mówienia i kształtowanie postaw krytycznych wobec zjawiska, edukacja młodych ludzi, przede wszystkim mężczyzn w zakresie konstruktywnych sposobów wywierania wpływu i rozwiązywania konfliktów, kształtowanie nowego pokolenia żyjącego bez przemocy, z szacunkiem i w zgodzie z innymi.

Policjanci uczestniczyli również w kampanii edukacyjnej „Łatwiej zapobiegać niż leczyć”. W związku z przedmiotowym przedsięwzięciem, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu kom. Izabela Wrzesień wzięła udział w audycji radiowej Radia Radom Gość Dnia, w której poruszane były zagadnienia z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Jednocześnie do jednostek i komórek organizacyjnych podległych Komendzie Miejskiej Policji w Radomiu rozdysponowano informacje dot. placówek udzielających pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą domową, placówek, które otrzymały dotację z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości oraz placówek zapewniających miejsca noclegowe dla osób stosujących przemoc domową na terenie Miasta Radomia. Przekazano również „Informatory danych teleadresowych instytucji i podmiotów realizujących oferty pomocy dla osób stosujących przemoc domową”, świadczących usługi bezpłatnie na terenie Radomia i powiatu radomskiego. Ponadto przekazano informacje na temat podmiotów i organizacji świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą domową na terenie województwa mazowieckiego.

W 2024 roku w odbywających się grupach diagnostyczno - pomocowych udział brali dzielnicowi, którzy prowadzili rozmowy dyscyplinujące z osobami stosującymi przemoc domową. Ponadto dzielnicowi realizowali przydzielone im zadania, monitorowali sytuację w rodzinach, rozmawiali ze sprawcami przemocy informując o odpowiedzialności karnej.

2. Prokuratura Rejonowa Radom – Wschód i Prokuratura Rejonowa Radom – Zachód

Prokuratura Rejonowa w Radomiu realizując ustawowe zadania, podejmowała działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

Prokuratura Rejonowa Radom - Wschód w Radomiu w 2024 roku realizowała swoje ustawowe obowiązki poprzez:

- prowadzenie lub nadzorowanie postępowań przygotowawczych w sprawach karnych,
- sprawowanie funkcji oskarżyciela publicznego przed sądami,
- koordynację działalności w zakresie ścigania przestępstw, prowadzonej przez inne organy państwowe,
- nadzór zgodności z prawem przeprowadzanych czynności operacyjno - rozpoznawczych przez organy ścigania w zakresie przewidzianym w ustawach regulujących organizację i przedmiot działania tych organów,
- uczestnictwo w postępowaniach przed sądami cywilnymi w sprawach kierowanych przez pokrzywdzonych w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Prokuratura uczestniczyła w uchwalonym przez Radę Ministrów w dniu 9 listopada 2023 roku Rządowym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030. W ramach Programu udostępniano dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych, a także dane z zakresu realizowanych przez nieoddziaływań, w szczególności korekcyjno - edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc domową.

Na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Radomiu, na podstronie „Pomocne Informacje” w zakładce „Organizacje niosące pomoc ofiarom przestępstw” została umieszczona baza danych przydatnych dla osób doznających przemocy domowej.

W budynku Prokuratury Rejonowej Radom - Wschód w Radomiu w widocznym miejscu - na tablicy ogłoszeń umieszczono informacje o pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem, w tym bezpłatnie udzielanej pomocy psychologicznej i prawnej.

W ramach podstawowych obowiązków, wynikających z przepisów prawa, prokuratorzy w celu przeciwdziałania przemocy domowej, stosują środki zapobiegawcze wobec osób stosujących przemoc w postaci dozoru policji połączonego z nakazem opuszczenia mieszkania oraz zakazem zbliżania się do pokrzywdzonego, jak również występują do Sądu z wnioskami o zastosowanie tymczasowego aresztowania wobec takich osób.

W 2024 roku prowadzono 153 postępowania o czyny z art. 207 Kodeksu karnego, w ramach którego zastosowano :

- w 3 postępowaniach tymczasowe aresztowanie,
- w 23 postępowaniach dozór policji,
- w 14 postępowaniach nakaz opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym,
- w 16 postępowaniach zakaz zbliżania się do pokrzywdzonego,
- w 17 postępowaniach zakaz kontaktowania się z pokrzywdzonym.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 6/2024 Prokuratora Rejonowego Radom - Wschód w Radomiu przyjęcia Interesantów odbywają się: w poniedziałek od godz. 9.00 do 16.00, w środę i piątek w godz. 9.00 do 15.30. W ramach codziennych dyżurów prokuratorskich, dyżurujący prokuratorzy udzielają pomocy w zakresie uregulowań prawnych oraz kierują do specjalistycznych ośrodków zajmujących się przemocą domową.

Prokurator będący członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia w 2024 roku w ramach spraw pozakarnych oraz w oparciu o przepisy Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego do Sądu Rodzinnego skierował:

- 19 wniosków o pozbawienie władzy rodzicielskiej (przeprowadzono 78 postępowań),
- 4 pozwy o podwyższenie alimentów (przeprowadzono 29 postępowań).

Ponadto w oparciu o przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku przeprowadzono 47 postępowań i skierowano 3 wnioski do Sądu Rodzinnego o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu (przeprowadzono 34 postępowania).

3. Kuratorzy zawodowi I i II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonujący Orzeczenia w Sprawach Karnych

Kuratorzy zawodowi w okresie od stycznia 2024 roku do grudnia 2024 roku realizowali zadania Programu oddziaływań psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Gminy Miasta Radom poprzez:

- aktywny udział w spotkaniach grup diagnostyczno – pomocowych, w trakcie których wymieniali się informacjami na temat skazanych,
- współpracowali z instytucjami państwowymi i organizacjami pozarządowymi świadczącymi pomoc osobom uwikłanym w przemoc.

4. Areszt Śledczy

Od stycznia do grudnia 2024 roku w Areszcie Śledczym w Radomiu w ramach realizowanych działań przeprowadzono trzy programy specjalistyczne oparte na modelu

Duluth – Stop przemocy II szansa. W Programach uczestniczyło 22 skazanych, z czego 21 osób ukończyło Program.

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radomiu

W ramach Programu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 roku podejmowała następujące działania:

- 88 osób zmotywowano do podjęcia leczenia odwykowego,
- 139 osób skierowano na badania przez biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,
- biegłe sądowne wydały 66 opinii w sprawie uzależnienia,
- skierowano 93 wnioski do Sądu, w tym w 13 przypadkach wystąpiono do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Radomiu o wgląd w sytuację rodziny oraz 80 wniosków do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Radomiu o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego.

- **6. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Radomiu**

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Radomiu, realizując zadania związane z obszarem przemocy domowej świadczył pomoc osobom doznającym przemocy. Pomoc polegała na kierowaniu do nich działań powodujących zmiany postaw, zachowań, przekonań, co w konsekwencji prowadziło do poprawy sytuacji życiowej tych osób. Powyższe miało na celu całkowite wyeliminowanie zjawiska przemocy. Prowadzona interwencja kryzysowa obejmowała działalność ambulatoryjną i hostelową. Realizowano specjalistyczne poradnictwo, terapię, mediację. W odniesieniu do osób stosujących przemoc działania Ośrodka polegały na:

- informowaniu o konsekwencjach działań przemocowych,
- informowaniu organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa,
- kierowaniu wniosków do Sądu Rejonowego w Radomiu, III Wydział Rodzinny i Nieletnich o wgląd w sytuację rodziny,
- kierowaniu wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych celem podjęcia leczenia odwykowego.

7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się obsługą administracyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia. Zgodnie z Regulaminem Zespołu Interdyscyplinarnego przy Zespole Przeciwdziałania Przemocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonują stałe grupy diagnostyczno – pomocowe, w skład których wchodzi: pracownicy socjalni, psychologowie, dzielnicowi, przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciele oświaty, służby zdrowia, kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele innych instytucji, specjaliści w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” osoby stosujące przemoc domową wzywane są na posiedzenie grupy diagnostyczno - pomocowej. W 2024 roku odbyło się 1493 spotkań grup, podczas których między innymi zostało wypełnionych 529 formularzy „Niebieska Karta – D”, odnoszących się do osób stosujących przemoc domową. W trakcie spotkań osoby stosujące przemoc, były pouczane o konsekwencjach prawnych wynikających z zachowań przemocowych. Ponadto zobowiązywano ich do podjęcia leczenia odwykowego, czy też udziału w Programie oddziaływań psychologiczno – terapeutycznych.

8. Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

Poradnia realizuje program terapii dotyczący osób stosujących przemoc oraz osób doznających przemocy podczas sesji indywidualnych oraz grupowych. Na zajęciach grupowych uczestnicy poznają różne aspekty zachowań przemocowych, poprzez analizowanie konkretnych indywidualnych przypadków. W 2024 roku Poradnia przyjęła na terapię 1085 pacjentów uzależnionych i 316 współuzależnionych. Udzielono 669 porad lekarskich, 55 konsultacji psychologicznych a także 9097 spotkań terapeutycznych.

W okresie od sierpnia do grudnia 2024 roku przeprowadzono zajęcia grupowe i indywidualne w ramach Programu psychologiczno – terapeutycznego dla 8 osób stosujących przemoc domową. Ponadto poradnia realizowała program terapii dla osób stosujących przemoc oraz osób doznających przemocy podczas sesji indywidualnych oraz grupowych.

Podsumowanie

Program oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową stanowi integralną część systemu przeciwdziałania przemocy który funkcjonuje na terenie Gminy Miasta Radomia. Wyłącznie podejmowanie kompleksowych działań wobec osób dotkniętych przemocą, a więc wobec osób pokrzywdzonych, a także wobec osób stosujących przemoc, daje możliwość skutecznego oddziaływania tj. wyeliminowanie przemocy i zniwelowanie jej skutków. Stosowanie odpowiednich oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych jest kolejnym krokiem w pracy z osobami stosującymi przemoc. Powyższe działania mają na celu utrwalenie umiejętności komunikacji, wzmocnienie relacji partnerstwa i szacunku wobec bliskich oraz nabycia

umiejętności radzenia sobie ze złością i agresją. Program oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych stanowi nieodzowny element działań podejmowanych w obszarze przemocy, mających na celu jej przeciwdziałanie oraz zminimalizowanie jej negatywnych następstw zarówno w życiu rodzinnym jak i społecznym.

Z analizy statystyk wynika, że liczba zakładanych procedur Niebieskie Karty utrzymuje się na podobnym poziomie, co w latach ubiegłych. W 2023 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia wpłynęło 748 formularzy „Niebieska Karta – A”, natomiast w 2024 roku było ich 739 .

Program oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych jest zatem nieodzownym elementem działań, podejmowanych przez Gminę mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej.